
別紙様式２－１ 申請日

１　基本情報

法人名

法人郵便番号

法人所在地

担当者

連絡先電話番号

連絡先メールアドレス

２　賃金改善計画について

①合計_処遇改善支援補助金の見込額 円

②合計_賃金改善額の見込額 円

※②は①の額を上回ること。

合計_介護職員の賃金改善額の見込額 円

円

割合 ％

円

円

割合 ％

介護職員処遇改善支援補助金計画書

合計_その他職員の賃金改善額の見込額

賃金改善実施期間 令和４年　　　月　～　令和４年　　　月

合計_うちベースアップ等による賃金改善見込額

合計_うちベースアップ等による賃金改善見込額

社会福祉法人三幸福祉会

1250062

東京都葛飾区青戸８－１８－１３

藁科智久

03-6857-0689

warashina-tomohisa@sanko-fukushi.or.jp

21,208,578

21,244,100

21,244,100

14,233,550

68

0

0

0

令和4年4月13日  
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３　賃金改善を行う賃金項目及び方法

４　事業所_東京外

円

円

うちベースアップ等の見込額 円

円

円

賃金改善を行う給与の種類　ベースアップ等

賃金改善を行う給与の種類　一時金

具体的な取組内容_根拠規則等 

賃金改善に関する規定内容

処遇改善支援補助金の見込額

東京都外の事業所の有無

介護職員の賃金改善額の見込額

その他職員の賃金改善額の見込額

うちベースアップ等の見込額

決まって毎月支払われる手当（新設）

手当（新設）

賃金規程の見直し

・介護職員処遇改善支援補助金により介護職員に対する手当を新設する。
　介護職員処遇改善手当として
　正社員：毎月一人あたり月額平均５，０００円の手当を支給
　パート：毎月一人あたり時給平均３０円の増額
・介護職員処遇改善支援補助金により賃金改善を行った額の法定福利費等の事業主負担の増加分に充当。
・残りの補助金については７月＆１２月の賞与（特別手当）時に支給。※職員数にて変動あり

なし

0

0

0

0

0



５　口座情報

銀行コード 銀行名

支店コード 支店名

預金種類 口座番号

口座名義人

６　確認項目

（　）内は証明する資料の例

国保連合会に登録されている口座について

確認しました。

確認しました。

確認しました。

確認しました。

確認しました。

確認しました。

確認しました。

確認しました。

令和４年２月から賃金改善を実施しています（「賃金改善開始の報告」を申請済み）。

介護職員処遇改善加算Ⅰ、Ⅱ又はⅢを届出しています。

補助金相当額を適切に配分するための賃金改善ルールを定めました（就業規則、給与規定）。

補助金として給付される額は、職員の賃金改善のために全額支出します（給与明細）。

補助金の対象となる職員の勤務体制及び資格要件を確認しました（勤務体制表）。

労働基準法、労働災害補償保険法、最低賃金法、労働安全衛生法、雇用保険法その他の労働に関する法令
に違反し、罰金以上の刑に処せられていません。

労働保険料の納付が適正に行われています（労働保険関係成立届、確定保険料申告書）。

本計画書の内容を雇用する全ての職員に対して周知しました（会議録、周知文書）。

計画書の記載内容に虚偽がないことを証明するとともに、記載内容を証明する資料を適切に保管していることを誓約し
ます。

貴法人の口座である。

令和4年4月13日  社会福祉法人三幸福祉会

理事長 鳥居　秀光



別紙様式２－２

<事業所一覧　東京都内>

事業所番号
サービス
種類

事業所名
現行
加算

一月あたり
介護報酬総単位数

（処遇改善加算及び特定加
算の額を含みます）

一単位
あたりの
単価（円）

交付率
（％）

交付
対象
月数

処遇改善
支援補助金
見込額（円）

介護職員の
賃金改善額
見込額（円）

うちベースアップ等
による賃金改善
見込額（円）

その他職種の
賃金改善
見込額（円）

うちベースアップ等
による賃金改善
見込額（円）

1372201846

1372201887

1372201788

1372201788

1372203362

1372203347

1372306215

1371803329

1391800230

1371803386

1371803378

1370502724

1372309052

1372309011

介護老人福祉
施設

（介護予防）
短期入所生活
介護

通所介護

通所型サービ
ス（独自／定
率）

介護老人福祉
施設

（介護予防）
短期入所生活
介護

（介護予防）
特定施設入居
者生活介護

介護老人福祉
施設

地域密着型介
護老人福祉施
設入所者生活
介護

（介護予防）
短期入所生活
介護

（介護予防）
短期入所生活
介護

（介護予防）
特定施設入居
者生活介護

介護老人福祉
施設

（介護予防）
短期入所生活
介護

癒しの里青戸

特別養護老人ホーム
癒しの里　青戸

癒しの里青戸
デイサービスセンタ
ー

癒しの里青戸
デイサービスセンタ
ー

特別養護老人ホーム
癒しの里亀有

社会福祉法人三幸福
祉会特別養護老人ホ
ーム癒しの里亀有

杜の癒しハウスひら
い

特別養護老人ホーム
癒しの里南千住

特別養護老人ホーム
癒しの里　南千住

特別養護老人ホーム
癒しの里南千住

特別養護老人ホーム
癒しの里南千住

杜の癒しハウス文京
関口

特別養護老人ホーム
癒しの里　西小川

特別養護老人ホーム
癒しの里西小松川

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

1,670,000

370,000

450,000

10,000

2,180,000

430,000

1,160,000

2,250,000

600,000

351,000

0

1,046,000

2,247,000

351,000

10.9

11.1

10.9

10.9

10.9

11.1

10.9

10.9

10.9

11.1

11.1

10.9

10.9

11.1

1.4

1.4

1

1

1.4

1.4

1.4

1.4

1.4

1.4

1.4

1.4

1.4

1.4

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

2,038,736

459,984

392,400

8,720

2,661,343

534,576

1,416,128

2,746,800

732,480

436,363

0

1,276,956

2,743,137

436,363

2,040,000

460,000

395,000

8,800

2,670,000

535,000

1,420,000

2,750,000

733,000

437,000

0

1,280,000

2,750,000

437,000

1,366,800

308,200

264,650

5,900

1,788,900

358,450

951,400

1,842,500

491,110

292,790

0

857,600

1,842,500

292,790

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



別紙様式２－２

<事業所一覧　東京都内>

事業所番号
サービス
種類

事業所名
現行
加算

一月あたり
介護報酬総単位数

一単位
あたりの
単価（円）

交付率
（％）

交付
対象
月数

処遇改善
支援補助金
（円）

介護職員の
賃金改善額
（円）

うち
ベースアップ等

（円）

その他職種の
賃金改善
（円）

うち
ベースアップ等

（円）

1372309029

13A2300369

1372208460

1372208452

通所介護

通所型サービ
ス（独自／定
率）

介護老人福祉
施設

（介護予防）
短期入所生活
介護

癒しの里西小松川デ
イサービスセンター

癒しの里西小松川デ
イサービスセンター

特別養護老人ホーム
癒しの里　西亀有

ショートステイ
癒しの里西亀有

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

392,000

14,000

3,430,000

630,000

10.9

10.9

10.9

11.1

1

1

1.4

1.4

8

8

8

8

341,824

12,208

4,187,344

783,216

342,000

12,300

4,190,000

784,000

229,140

8,240

2,807,300

525,280

0

0

0

0

0

0

0

0
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